
UCHWAŁA NR XXXIII/321/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 19 lipca 2018 r.

w sprawie nadania imienia Księdza Bronisława Szymichowskiego Szkole Podstawowej
w Pomieczynie.

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2018 roku, 
poz.994 ze zm.) w związku z art.98 ust.1 pkt.2 i art.111 pkt.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo 
oświatowe (j.t. Dz.U. z 2018 roku, poz.996 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 17 marca 2017 roku w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 
(Dz. U. z 2017 roku, poz.649 ze zm.), Rada Gminy Przodkowo uchwala co następuje:

§ 1. Na wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły nadaje się 
Szkole Podstawowej w Pomieczynie imię Księdza Bronisława Szymichowskiego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 1710230B-72D4-430D-A529-84586C14DF97. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 roku w
sprawie szczegółowych organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 roku, poz.
649 ze zm.) został skierowany wspólny wniosek Dyrekcji, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i
Samorządu Uczniowskiego, o nadanie Szkole Podstawowej w Pomieczynie imienia Księdza Bronisława
Szymichowskiego.
Wybór Patrona Szkoły nastąpił w dniu 24 stycznia 2018 roku zgodnie z przewidzianymi procedurami i
harmonogramem działań. Po uwzględnieniu w głosowaniu wszystkich podmiotów szkoły spośród trzech
kandydatów na Patrona:
- Ksiądz Bronisław Szymichowski,
- Marynarka Wojenna,
- Jan Heweliusz,
większość głosów otrzymał Ksiądz Bronisław Szymichowski.

Przy wyborze patrona grono pedagogiczne, rodzice i uczniowie szkoły kierowali się poczuciem
więzi ze swoją małą ojczyzną oraz przekonaniem, iż powinna być to osoba godna naśladowania i ściśle
związana z historią miejscowości i regionu.

Te kwestie zadecydowały, że Patronem Szkoły Podstawowej w Pomieczynie będzie ksiądz
Bronisław Szymichowski, proboszcz parafii Pomieczyno w latach 1966-1990, który w czasie wojny był
członkiem Tajnej Organizacji Wojskowej (TOW) „Gryf Pomorski”. Jako porucznik o pseudonimie „Rąb”
pełnił funkcję Komendanta Gminy Chmielno. Po wkroczeniu wojsk sowieckich w marcu 1945 roku został
aresztowany i osadzony w łagrze w Białorecku na Uralu w Republice Baszkirskiej, gdzie pracował ponad
siły w syberyjskich mrozach przy budowie stacji kolejowej i rozbudowie łagrów. Ten dzielny człowiek,
oddany duszpasterz, wielki patriota dał się również poznać jako dobry gospodarz i przyjaciel dzieci.

Wybór księdza na Patrona szkoły jest wyrazem szacunku społeczności lokalnej. Jego postawa
życiowa, dokonania oraz patriotyzm mogą być wzorem dla współczesnej młodzieży.

Ponadto nadanie imienia Szkole Podstawowej w Pomieczynie spowoduje, iż uzyska ona swoją
indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych placówek edukacyjnych na terenie Gminy
Przodkowo, a także w całym regionie.

Zgodnie z cytowanym wcześniej rozporządzeniem, imię szkole nadaje organ prowadzący, na
wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. W związku z powyższym
przedkładam projekt uchwały Rady Gminy Przodkowo w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w
Pomieczynie.

Id: 1710230B-72D4-430D-A529-84586C14DF97. Podpisany Strona 1




